se synfulla in lustum sawle his 7 se ða unrehtan doed
peccator in desiderijs animae suae et qui iniqua gerit

bið bledsað bismerað dryhten se synfulla efter mengu
benedicitur 25. *irritavit dominum peccator secundum multitudinem*

ear[r]e his he nesocceð nis god in gesihðe his
irae suae non inquirēt 26. *non est deus in conspectu ejus*

bioð bismiten wegass his in alle tid bioð afirred domas ðine
polluuntur viae ejus in omni tempore auferuntur iudicia tua

from onsiene his allra fienda his waldeð cweð
a facie ejus omnium inimicorum suorum dominabitur 27. *dirit*
 soðlice in heortan his nebiom ic onstýred of encorisse in encorisse
enim in corde suo non movebor de generatione in generationem
 butan yfle ðes muð awergednisse 7 bitternisse ful
sine malo 28. *ejus os maledictione et amaritudine plenum*
 is 7 faene under tungan his gewin 7 sar siteð in searwum
est et dolo sub lingua ejus labor et dolor 29. *sedet in insidiis*
 mid ðæm weoligum in degulnissum det he ofsle ðone unscyldgan
cum divitibus in oculis ut interficiat innocentem
 egan his in ðearfan gelociað setað in degulnisse sweswe
 30. *oculi ejus in pauperem respiciunt insidiatur in occulto sicut*
 lea in bedeleofan his setað pæt he geraefie ðearfan gereafian
leo in cubili suo insidiatur ut rapiat pauperem rapere
 ðearfan ðonne he atið hine in gerene his geeaðmodað hine
pauperem dum abstrahit eum 31. *in laqueo suo humiliabit eum*
 onheldeð hine 7 falleð ðonne he waldeð ðearfan cweð soðlice
inelinabit se et cadet dum dominabitur pauperi 32. *dirit enim*
 in his heortan ofergeotul is god forcerreð onsiene his ðæt
in corde suo oblitus est deus avertit faciem suam ne
 he negese oð ende aris dryhten god min 7 sie upahafen
videat usque in finem 33. *exurge domine deus meus et exaltetur*
 hond ðin ne ofergeotela ðu ðearfena in ende forðon
manus tua ne obliviscaris pauperum in finem 34. *propter quid*
 bismirað se arleasa dryhten cwæð soðlice in heortan his nesoeceð
irritavit impius dominum dirit enim in corde suo non requirit
 god ðu gesist ðætte ðu gewin 7 sar ðu sceawas
deus 35. *vides quoniam tu laborem et dolorem consideras*
 ðæt ðu selle hie in honda ðine ðe soðlice for[et]en is ðearfa
ut tradas eos in manus tuas tibi enim derelictus est pauper
 feadurleasum ðu bist fultum forðraest earm ðes synfullan
pupillo tu eris adjutor 36. *contere brachium peccatoris*
 7 ðes awergdan bið soht seyld his ne bið gemoeted ricsað
et maligni requiratur delictum ejus nec invenietur 37. *regnabit*
 dryhten in ecnisse 7 in weoruld weorulde forweorðað ðeode of
dominus in aeternum et in saeculum saeculi peribitis gentes de
 eorðan his lust ðearfena geherde dryhten lustas
terra ejus 38. *desiderium pauperum exaudivit dominus desideria*
 heortan heara geherde eare ðin doem ðæm freondleasan 7 ðæm
cordis eorum exaudivit auris tua 39. *judicare pupillo et*
 heanan ðætte no tosette mae gemicla hine mon ofer eorðan.
humili ut non adponat ultra magnificare se homo super terram.

X. in dryhtne ic getreowu hu eweaðað ge to minre sawle
 2. *In domino confido quomodo dicitis animae meae*
 fer in mont sweswe spearwa forðon sehde ða synfullan
transmigra in montem sicut passer 3. *quoniam ecce peccatores*
 ðenedon bogan gearwadon strelas heara in coeere ðæt hie scoteden
telenderunt arcum paraverunt sagittas suas in furetra ut sagittent
 in degelnisse ða rehtan on heortan forðon ða ðu gefre[me]des
in obscuro rectos corde 4. *quoniam quae perfecisti*
 hie towurpun se rehtwisa soðlice hwet dyde he dryhten in temple
destruxerunt justus autem quid fecit 5. *dominus in templo*
 ðæm halgan his dryhten in heofene seld his egan his in ðearfan
saucto suo dominus in caelo sedis eius oculi ejus in pauperem
 gelociað bregas his frignað bearn monna dryhten
respiciunt palpebrae ejus interrogant filios hominum 6. *dominus*
 frigneð ðone rehtwisan 7 ðone arleasan se soðlice lufað unreht-
interrogat justum et impium qui autem diligit iniqui-
 wisnisse fiað sawle his rineð ofer ða synfullan giren
tatem odit animam suam 7. *pluet super peccatores luqueos*
 fyres 7 swefelrec 7 gast ysta dael calices heara
ignis et sulphur et spiritus procellarum pars calicis eorum
 forðon rehtwis dryhten 7 rehtwisnisse lufað rehtwisnesse gesið
 8. *quoniam justus dominus et justitiam dilexit aequitatem vidit*
 ondwleota his.
rultus ejus.

XI. Halne me doo dryhten forðon asprong se halga forðon
 2. *Salvum me fac domine quoniam defecit sanctus quoniam*
 gewonade sind soðfestnisse from bearnum monna ða idlan
diminutae sunt veritates a filiis hominum 3. *Vana*
 spreocende is anra gehwele to ðæm nestan his welure faene in
locutus est unusquisque ad proximum suum labia dolosa in
 heortan 7 heortan spreocende sindun ða yflan tostrigged
corde et corde locuti sunt mala 4. *Disperdat*
 dryhten alle weolure faene 7 tungan yfelspreocende
dominus universa labia dolosa et linguam maliloquam
 ða cwedun tungan ure we mieliað weolre ure from us
 5. *Qui dixerunt linguam nostram magnificabimus labia nostra a nobis*
 sindun hwele ur is dryhten fore ermde weðlena 7 geamrunge
sunt quis noster est dominus 6. *Propter miseriam inopum et gemitum*
 ðearfena nu ic arisu ewið dryhten ic setto ofer hełu mine
pauperum nunc erurgam dicit dominus Ponam super salutare meum
 getrewlice ic dom in hine gespree dryhtnes gespree ekene seolfur
fiducialiter agam in eo 7. *Eloquia domini eloquia casta argentum*

fyre amearad earðan geclasnad seofenfaldlice ðu dryhten
igne examinatum terrae purgatum septuplum 8. *Tu domine*